



Хрещатик

Київ міська газета

НОВИНИ

У Києві розробили більш ефективну модель фінансування потреб закладів освіти



Фото КМДА

Заступник голови КМДА Валентин Мондрійвський, під час Колегії департаменту освіти, представив освітянам новий проєкт «Карта потреб», який допоможе синхронізувати усі «технічні анкети» освітніх закладів столиці.

«Ми створили алгоритм, який допоможе бачити ті школи, які, в першу чергу, потребують фінансування капітальних чи ремонтних робіт. Філософія проєкту – прозоро бачити в усій столиці «технічні анкети» будь-якого навчального закладу. Це дозволить ефективніше планувати капітальні та інші ремонтні роботи в освітніх закладах як на районному рівні, так і загальноміському. Виключно на основі отриманих технічних даних, формуватимуться бюджетні запити та здійснюватимуться капітальні вкладення, незалежно від розпорядника бюджетних коштів. Таким чином, ні у кого не виникатиме питань, чому фінансування закладів відрізняється», – зазначив Валентин Мондрійвський.

Для визначення пріоритету проводяться обчислення за критеріями, серед яких: параметри використання об'єкта, технічний стан, наповнюваність, обсяг капітальних видатків. Планується, що пізніше додадуться критерії, які визначатимуть демографічну та містобудівну ситуацію.

«Фахівці вже провели тестовий розподіл на базі 30 шкіл Дніпровського району. Перші результати показали, що система виправдовує усі очікування. І навіть заповнення «технічної анкети» буде виключати помилки та людський фактор завдяки додатковим перевіркам фахових груп. У повному обсязі «карта потреб» почне працювати після наповнення інформаційної бази технічними анкетами усіх столичних шкіл», – додав заступник КМДА ■

Стартував Кубок мера Києва 2019/2020 з мініфутболу серед збірних команд шкіл столиці



Фото КМДА

У столиці на «Гідропарк Арені» в Місті Спорту стартував Кубок мера Києва 2019/2020 з мініфутболу серед збірних команд шкіл столиці. Протягом листопада 2019 – травня 2020 у 10-ти районах столиці будуть визначені переможці серед учнів 7 – 8 класів серед юнаків та дівчат. У проєкті задіяні всі 437 шкіл Києва, а відбіркові матчі в районах буде проведено на нових

збудованих міською владою майданчиках для масового футболу. Фінальний турнір переможців відбудеться 25 – 30 травня 2020 року на «Гідропарк Арені», де на День Києва визначать переможців #KlitschkoCup2019/2020.

Над організацією заходу спільно працюють Департамент освіти та науки КМДА, Асоціація масового футболу Києва за підтримки центру масового футболу Місто Спорту.

Змагання відкрив генеральний менеджер, голова Асоціації масового футболу Києва Сергій Харченко ■

У Києві, задля оперативного моніторингу атмосферного повітря, залучені лабораторії рятувальників



Фото «Інформатор»

У Києві здійснюється моніторинг стану атмосферного повітря: працює пересувна лабораторія комунальної аварійно-рятувальної служби «Київська служба порятунку», а також постійно працює Центральна геофізична лабораторія імені Бориса Срезневського.

У разі виявлення гранично допустимих концентрацій, міська влада здійснюватиме оперативне реагування та інформуватиме містян. Про це йшлося під час прес-брифінгу за участю начальника Управління з питань цивільного захисту Київської міської державної адміністрації Романа Ткачука та заступника начальника Управління екології та природних ресурсів Олександра Савченка.

За словами Олександра Савченка, є кілька причин утворення смогу в столиці: автомобільні гази, продукти горіння, через спалення сміття та листя на присадибних ділянках, та діяльність підприємств.

«Зважаючи на інверсію повітря (температурний режим, коли повітряні маси знаходяться в приземному шарі атмосферного повітря у зв'язку з перепадами температури), ми спостерігаємо нинішню ситуацію. Спалювання трави, листя є надзвичайно шкідливим чинником і погано впливає на стан повітря. Тому ми радимо жителям приватного сектору не робити цього, і громадяни мають викликати правоохоронні органи, якщо фіксують такі багаття», – пояснив Олександр Савченко.

За словами Романа Ткачука, цілодобово працює пересувна лабораторія муніципальної аварійно-рятувальної служби.

«Ми фіксуємо перевищення шкідливих речовин безпосередньо неподалік місць загоряння, проїжджої частини. Однак критичних перевищень наші лабораторії не фіксують, – зазначив Роман Ткачук. – Крім того, ми протягом дня маємо перепади температур та відсутність вітру для розсіювання продуктів горіння. Вкупі ці фактори і створюють ту картину, що ми бачимо на вулиці».

Зараз працює пересувна лабораторія Управління з питань цивільного захисту КМДА, у разі перевищення концентрацій шкідливих речовин – буде повідомлено.

Зі свого боку, місто здійснює системну роботу для покращення якості повітря. Існує Концепція запровадження та обслуговування системи моніторингу якості атмосферного повітря. Планується встановити мережу із 27 опорних стаціонарних станцій комплексної оцінки якості повітря. Також пра-

цюватиме пересувна лабораторія, якщо виникатиме необхідність дослідити стан повітря на конкретній локації.

Поради, що робити у випадках задимленості:

- обмежити перебування на відкритому повітрі. Дітям і вагітним жінкам слід відмовитися від тривалих прогулянок;
 - тримати вікна зачиненими, особливо вночі та рано вранці. При відкритті вікон завішувати кватирки зволоженою тканиною і періодично її змінювати;
 - ввімкнути системи кондиціонування та очищення повітря;
 - проводити вологе прибирання, корисно поставити ємності з водою, щоб підвищити вологість повітря;
 - збільшити споживання рідини до 2 – 3 літрів на день для дорослих. Для відшкодування втрати солей та мікроелементів рекомендується пити підсолену і мінеральну лужну воду, молочно-кислі напої (знежирене молоко, молочну сироватку), соки, мінералізовані напої, киснево-білкові коктейлі;
 - не гуляти під дощем, а якщо потрапили під дощ – за першої можливості прийняти душ.
- Якщо у вас з'явилася задишка, кашель або безсоння, необхідно звернутися до лікаря ■



Київ у різні історичні часи

● IX ст. ● XI - XIII ст. ● XVII - XVIII ст. ● теперішній час



департамент
суспільних
комунікацій

#Разом_Сильніші



Обладнання Русанівських фонтанів, вагою 6 тонн, демонтували для збереження у зимовий період



Фото КМДА

Дванадцять гейзерних фонтанів понтонного типу (плавучі), вагою близько 6 тонн, демонтували з акваторії Русанівського каналу. Це необхідно для збереження обладнання у зимовий період. Про це повідомили фахівці спеціалізованого водогосподарського комунального підприємства «Київводфонд».

Процес демонтажу виконується поетапно упродовж тижня. Спершу водолази від'єднують фонтани від електропостачання та підводних конструкцій, що тримають їх у воді. Після цього, за допомогою водоплавної та вантажної техніки,

кожен водограй дістають на берег і ретельно чистять, консервують та відправляють на зберігання у спеціалізовані приміщення.

Під час зимового зберігання, кожен систему розберуть та діагностують, за потреби відремонту-

ють або замінять окремі елементи. Зовнішні баки водограїв почищать від бруду, іржі та старої фарби. Потім їх пофарбують та зберуть цілісну конструкцію. Після цього гейзерні водограй будуть готові розпочати роботу наступної весни і тішити киян увесь сезон, зазначили у «Київводфонді».

Нагадаємо, що влітку 2017 року було відновлено роботу усіх дванадцяти фонтанів в акваторії Русанівського каналу. Фонтани працюють синхронно, висота струменя сягає 30 метрів, вони мають вечірнє підсвічування та музичний супровід. Вага одного фонтану – 500 кг, загальна потужність комплексу – близько 500 кВт / год. Роботу комплексів забезпечують 60 насосів, по 5 на кожен фонтан. Щорічно фонтани працюють із 1 травня до 30 вересня ■

Фото КМДА



НОВИНИ

Фестиваль хризантем на Співочому полі триватиме до 3 листопада

Фестиваль хризантем «Квіткове сузір'я», який зараз проходить на столичному Співочому полі Печерського ландшафтного парку, продовжили на тиждень – до 3 листопада. Про це повідомили у КО «Київзеленбуд».

Фото КМДА



«Нам надзвичайно приємно, що цьогорічний Фестиваль хризантем став настільки популярним. Численні селфі на фоні наших композицій у соцмережах та черги до фотолокацій красномовніші за суху статистику. Якщо хтось не встиг до цього часу відвідати осінню виставку на Співочому полі, має ще тиждень, вона триватиме до 3 листопада», – розповідає **в. о. генерального директора КО «Київзеленбуд» Олексій Король**.

Нагадаємо, що «Квіткове сузір'я» – це понад 20 тисяч хризантем на 10 локаціях, що розповідають про найцікавіші сузір'я. Ця виставка унікальна ще й тому, що було враховано короткий світловий день і влаштовано підсвічування композицій.

«Квіткове сузір'я» – це і композиції з хризантем, і розважальна програма, безліч фотозон для селфі, ярмарок рослин і хендмейду та локації для відпочинку, зокрема для дітей. Ми отримали велику кількість від тих, хто хоче відвідати виставку, проте з якихось причин не встиг. Тож, у зв'язку з великим інтересом до фестивалю, було прийнято рішення продовжити захід», – зазначає **Денис Погорелко, керівник Grand Event**, компанії-оператора Печерського ландшафтного парку «Співоче поле».

Фестиваль хризантем «Квіткове сузір'я» відкритий для вас щодня з 10.00 до 20.00 до 3 листопада ■

НЕ СТАЛО ВОЛОДИМИРА СТРУМКОВСЬКОГО

21 жовтня на 59-році життя раптово помер відомий київський фотожурналіст Володимир Струмковський.

Майже десять років життя (1999 – 2008 рр) він присвятив газеті «Хрещатик». Був парламентським фотокором видання. Усі, хто працював зі Струмком, як люб'язно називали його в колективі, запам'ятають його лагідну, доброзичливу усмішку, відкритість, чуйність.

Володя був неперевершеним майстром своєї справи, справжнім професіоналом, хорошим товаришем, колегою по роботі. Таким він і залишиться в серцях та пам'яті рідних і близьких, знайомих і друзів, з ким працював в «Хрещатику», в парламенті.

Ми будемо пам'ятати про тебе. Світла пам'ять... Снівчуття рідним і близьким.



Передплатний індекс

щотижневого випуску **61308**



Internet: www.kreschatic.kiev.ua
E-mail: edition.cpci@gmail.com



щотижнева міська газета

виходить у вівторок та п'ятницю

Засновник – **Комунальне підприємство Київської міської ради «Центр публічної комунікації та інформації»**
Перший заступник **Максим ФІЛІПОВ**
Газета заснована 22 лютого 2019 року. Орган, який здійснив державну реєстрацію, Департамент державної реєстрації Міністерства юстиції України, м. Київ
Серія та номер свідоцтва: КВ 23744-13584ПР

01001, м. Київ-1, вул. Володимирська, 51-б
Телефони для довідок: 234-21-84, 234-27-39,
факс 235-61-48
Internet: www.kreschatic.kiev.ua
E-mail: edition.cpci@gmail.com

Видання листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією підприємства. При передруку посилання на «Хрещатик Київ» обов'язкове.
Рукописи не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком Ф друкуються на правах реклами.
Віддруковано: «МЕГА-Поліграф», м. Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14.